
                                                                       

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2019  №  502

О проведении празднования
Дня города Гаврилов-Ям и
запрещении движения 
автомобильного и гужевого транспорта
 

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003г.  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», с решением муниципального Совета городского поселения Гаврилов-
Ям  №38  от  29.07.2015  г.  «Об  утверждении  правил  организации  и  проведения
культурно-зрелищных, спортивных и иных мероприятий на территории городского
поселения  Гаврилов-Ям»,  на  основании  заявления  о  согласовании  проведения
мероприятия от Управления культуры, туризма, спорта и молодёжной политики
Администрации  Гаврилов  -  Ямского  муниципального  района  от  15.07.2019,
руководствуясь  ст.  27  Устава  городского  поселения  Гаврилов-Ям,  в  целях
обеспечения соблюдения общественного порядка и безопасности жителей города
при проведении Дня города,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Разрешить Управлению культуры, туризма, спорта и молодёжной политики
Администрации  Гаврилов  -  Ямского  муниципального  района  проведение
праздничного  мероприятия,  посвященного  Дню города  Гаврилов-Ям 17  августа
2019 года с 10.00 до 23.00 на Советской площади г.Гаврилов-Ям.

     2.Ответственный  за  организацию  мероприятия  -  Управление  культуры,
туризма,  спорта  и  молодёжной  политики  Администрации  Гаврилов  -  Ямского
муниципального района (Начальник Бондарева Наталия Сергеевна, тел. 2-02-59).

     3.Организатор мероприятия обязан:
      3.1.Организовать обеспечение общественного порядка и оказание, в случае

необходимости, медицинской и противопожарной помощи;
     3.2.Приостановить  публичное  мероприятие  при  возникновении

противоправных действий или угрозы безопасности участников мероприятия.
      4.Запретить  движение автомобильного транспорта  в  г.  Гаврилов-Ям 17

августа 2019 года  с 8-00 до 23-00 по ул. Советская от пересечения ул. Клубная до
ул. Октябрьская, по ул. Патова от пересечения с ул. Советская до пересечения с ул.
Комарова (дом №2 в районе МБУК «Гаврилов - Ямская межпоселенческая 



центральная  районная  библиотека-музей»).  Маршрут  объезда  предусмотреть  по
улицам: Кирова, Калинина, Октябрьская, Семашко, Пионерская. 

      5.Разрешить движение гужевого транспорта,  верховых животных (в т.ч.
лошадей)  17 августа  2019 г.  в  г.  Гаврилов-Ям по ул.  Советская  от  Управления
Пенсионного  фонда  РФ в  Гаврилов  -  Ямском муниципальном районе  (д.32)  до
магазина «Профессионал» (д.38).

      6.Запретить  движение гужевого транспорта,  верховых животных (в  т.ч.
лошадей)  по  другим  маршрутам,  не  указанным  в  пункте  5  настоящего
постановления.
          7.Поручить  МУ  «Управление  городского  хозяйства»  (начальник  –
А.В.Седов):

       7.1.Разработать дислокацию дорожных знаков, согласовать с отделением
ГИБДД отдела МВД России по Гаврилов – Ямскому району и установить знаки на
территориях, указанных в п.4  настоящего постановления.

       7.2.Принять  меры для  подготовки,  оформления  и  уборки  территорий,
указанных в п.1 настоящего постановления; 

       8.Рекомендовать  ОМВД  России  по  Гаврилов-Ямскому  району
(вр.и.о.начальника – Ю.В.Полушкин):

        8.1.Обеспечить  охрану  общественного  порядка  при  проведении
мероприятий, указанных в п.1 настоящего постановления;

        8.2.Обеспечить контроль за исключением автомобильного движения на
участках улиц города, указанных в п.1, 4.

        8.3.Обеспечить  контроль  по  соблюдению  запрета  на  передвижение
гужевого транспорта, верховых животных на участках улиц города, указанных в
п.6 настоящего постановления.

        8.4.Разрешить доступ специализированных служб на участки улиц города,
указанные в п.4 настоящего постановления.

       9.Рекомендовать ПЧ-29  «Пожарно-спасательный отряд № 1» (Начальник
Кузьмин Е.В.) обеспечить патрулирование территории, указанной в п.1 настоящего
постановления,  с  целью  обеспечения  противопожарной  безопасности  во  время
проведения  праздничных  мероприятий,  в  том  числе  во  время  проведения
праздничного фейерверка в 22:45 ч. в районе Советской площади.

       10.Рекомендовать  ГУЗ  ЯО  «Гаврилов  -  Ямская  ЦРБ»  (главный  врач
Шелкошвеев К.Г.) обеспечить оказание медицинской помощи во время проведения
праздничных мероприятий, указанных в п.1 настоящего постановления.

        11.Поручить Администрации городского поселения Гаврилов-Ям (отв.
первый заместитель главы Администрации городского поселения Гаврилов-Ям –
Киселёв Михаил Владимирович)  обеспечить контроль за организацией торговли и
установкой детских аттракционов в районе Советской площади. 

        12.Уполномоченным  представителем  Администрации  городского
поселения  Гаврилов-Ям,  в  целях  оказания  содействия  организатору  публичного
мероприятия,  является  первый  заместитель  Главы  Администрации  городского
поселения Гаврилов-Ям Киселев Михаил Владимирович.

 13.Постановление  опубликовать  в  районной  массовой  газете  «Гаврилов-
Ямский вестник» и разместить  на официальном сайте Администрации городского
поселения Гаврилов-Ям.

     



 14.Постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Глава Администрации
городского поселения                                                                                 А.Н. Тощигин
Гаврилов-Ям                                                                                                    


